FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RECISÃO CONTRATUAL

RECISÃO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  POR  PRAZO
DETERMINADO  DE  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  Nº.
002/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

CONTRATADA: AKZA DENIZE MAURICIO SILVA RIBEIRO

OBJETO: O presente contrato tem por prazo determinado tempo
por escopo a substituição temporária da senhora VALÉRIA LIMA
DA SILVA, inscrita no CPF 108.217.514-50, ocupante do Cargo de
Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete, em virtude de estar
aquela servidora em gozo de licença maternidade, que inicia em
27/02/2023 e finda em 27/06/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  A rescisão encontra-se devidamente
expressa na cláusula primeira do Contrato Administrativo por prazo
determinado de excepcional interesse público nº. 002/2023, com
amparo legal na Lei Municipal nº. 994/2014.

DISPOSIÇÕES  FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data
de assinatura do termo de rescisão contratual, com seus efeitos a
partir  desta  data,  passando  a  ter  eficácia  após  publicação,
conforme o disposto na Lei Municipal nº. 994/2014.

Angicos/RN, em 03 de julho de 2023.

Clóves Tibúrcio da Costa
PRESIDENTE

Publicado por: Clóves Tibúrcio da Costa
Código Identificador: 43803124

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/07/2023.
EDIÇÃO 1685. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br